
Протокол рассмотрения заявок и определения участников аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка № 31

4 сентября 2015 года г. Курск

14 часов 30 минут

Присутствовали:

Гнездилов В.В. - председатель комитета по 
управлению имуществом Курской 
области (председатель комиссии);

Чернов С.Г. - заместитель председателя комитета 
строительства и архитектуры 
Курской области, главный 
архитектор Курской области;

Казьмин В.В. - председатель комитета архитектуры и 
градостроительства города Курска, 
главный архитектор города Курска;

Казимирик Д.А. - заместитель председателя комитета 
архитектуры и градостроительства 
города Курска, главный инженер;

Половинкин И.Л. - начальник управления по 
распоряжению земельными 
участками города Курска;

Бебешко А.В. - главный специалист -  эксперт 
управления по распоряжению 
земельными участками города 
Курска.

На основании решения комитета по управлению имуществом Курской 
области от 30.07.2015 г. №01-19/1261 объявлен аукцион на право заключения 
договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
46:29:101080:151, площадью 3600 кв.м., в границах, указанных в кадастровом 
паспорте, из категории земель населенных пунктов, расположенного по



2

адресу: город Курск, улица Пост Кривец, с разрешенным использованием 
земельного участка -  причалы для маломерных судов.

Аукцион назначен на 9 сентября 2015 года на 14 часов 30 минут в 
помещении управления по распоряжению земельными участками города 
Курска комитета по управлению имуществом Курской области по адресу: 
город Курск, улица Марата, дом 9.

Информация о проведении аукциона опубликована на официальных 
сайтах: Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет www.torgi.gov.ru, комитета по управлению имуществом 
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.imkursk.ru, в газете «Городские известия» от 8 августа 2015 года 
№ 95 (3734).

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 46:29:101080:151, площадью 
3600 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, из категории 
земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Курская область, 
город Курск, улица Пост Кривец, для целей, не связанных со строительством, 
с видом разрешенного использования земельного участка -  причалы для 
маломерных судов.

Организатор торгов -  комитет по управлению имуществом Курской 
области.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме подачи 
заявки и по форме подачи предложений о цене предмета торгов.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

До 17 часов 00 минут 3 сентября 2015 года в адрес комитета по 
управлению имуществом Курской области поступили 2 (две) заявки на 
участие в аукционе от заявителей:

1. Рязанцева Ильи Александровича (адрес места проживания: 
г. Курск, ул. Тимская, 68а);

2. Зеленовой Марии Владимировны (адрес места проживания: 
г. Курск, ул. Пионеров, 17-31).

При рассмотрении комиссией документов, представленных заявителями 
(перечень документов указан в Приложении № 1, которое является
неотъемлемой частью настоящего протокола), замечаний не выявлено.

В Реестре небросовестных участников аукциона, размещенном на 
официальном сайте Федеральной антимонопольной службы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.fas.gov.ru, 
Рязанцев Илья Александрович, Зеленова Мария Владимировна отсутствуют.

Задатки за участие в аукционе в размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч) 
рублей поступили от вышеуказанных заявителей на дату рассмотрения 
заявок на участие в аукционе на счет, указанный в извещении о проведении 
аукциона, что подтверждается выписками из лицевого счета.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.imkursk.ru
http://www.fas.gov.ru


3

Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно
РЕШИЛА:

1. Допустить Рязанцева Илью Александровича к участию в 
аукционе.

2. Допустить Зеленову Марию Владимировну к участию в 
аукционе.

В.В. Гнездилов

С.Г. Чернов

В.В. Казьмин



Приложение № 1 к протоколу рассмотрения заявок и определения участников аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка от 04.09.2015 г. №31

№
п /п

Д а т а  п о с т у п л е н и я  
за я в к и

Н а и м е н о в а н и е
п р е т е н д е н т а

В н е с е н и е  з а д а т к а П р и л о ж е н н ы е  к з а я в к е  д о к у м е н т ы Д о п у с к  п р е т е н д е н т а  к  
у ч а с т и ю  в а у к ц и о н е

1. 1 сентября 2015 года 
12 час. 30 мин.

Рязанцев Илья 
Александрович

Выписка из лицевого 
счета №05442036630 

от 02.09.2015 г.

1. Чек-ордер от 01.09.2015г. №15.
2. Копия паспорта.
3. Банковские реквизиты.

Допущен

2. 3 сентября 2015 года 
10 час. 30 мин.

Зеленова Мария 
Владимировна

Выписка из лицевого 
счета №05442036630 

от 03.09.2015 г.

1. Чек-ордер от 02.09.2015г. №12.
2. Копия паспорта.

Допущен




